
 
 

 

  Universidade Estadual de Maringá 
  Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

 

 

PORTARIA N.º 020/2024 – PEN 
 

 Nomeia a Comissão de Seleção de Propostas 
de Subprojetos para o Edital n.º 036/2024-
PEN, referente à EG n.º 06/2024-SETI. 

 
 
O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 

atribuições e considerando: 
O contido na Emenda Governamental n.º 06/2024-SETI; 
A Emenda Governamental n.º 06/2024-SETI – 1ª Retificação; 
O Edital n.º 036/2024-PEN, que divulga a Seleção de Propostas no âmbito do Programa 

de Pesquisa Metodológica para a Inovação Didático-Pedagógica dos Cursos de Graduação 
da Universidade Estadual de Maringá.  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º  Nomear a Comissão de Seleção de Propostas de Subprojetos para o Edital n.º 
036/2024-PEN, referente à EG n.º 06/2024-SETI, composta pelos seguintes membros:  

 
- Prof.ª Dr.ª Keila de Souza Silva – CTC 
- Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi – CCS 
- Prof. Dr. Alexandre Florindo Alves – CSA 
- Prof. Dr. Paulo Inada – CCB 
- Prof. Dr. Rodrigo de Mello - CCB  
- Prof. Dr. Breno Ferraz de Oliveira – CCE 
- Prof. Dr. Cristiane Carneiro Capristano – CCH 
- Prof. Dr. Antonio Carlos Andrade Gonçalves – CCA 
- Prof.ª Dr.ª Vanessa Rombola Machado – PEN 
- Prof.ª Dr.ª Heloisa Toshie Irie Saito – PEN 
 

 
Art. 2º Nomear a Prof.ª Dr.ª Vanessa Rombola Machado para presidir esta Comissão. 
 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
 

Maringá, 10 de maio de 2024. 
 

 
 
 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 
Pró-Reitor de Ensino 


